
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Presa d'atto del D.A. 372/2016 del 9.3.2016. Adozione definitiva della
dotazione organica dell'ARIMAS "Garibaldi".

DIREZIONE AZIENDALE
Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n" .gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

"$Seduta del giorno
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il DA n. 46 del 14 gennaio 2015 e successive modifiche ed integrazioni di
"riqualificazione e rifunzionalizzazione della rete ospedaliera-territoriale della Regione
Siciliana"

Visto il D.M. 2 aprile 2015, n. 70 concernente il "Regolamento recante definizione degli
standard qualitativi, strutturali, tecnologici e quantitativi relativi all'assistenza ospedaliera"
del Ministero della Salute di concerto con quello dell'Economia e delle Finanze, recepito con
D.A: n. 1181 dell'I luglio 2015;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 119 del 14 maggio 2015, concernente i
"primi criteri applicativi della rimodulazione della rete ospedaliera";

Considerato che, in relazione ai nuovi assetti organizzativi - come scaturenti
dall'applicazione dei succitati provvedimenti - si è reso necessario procedere alla
rideterminazione delle dotazioni organiche, con riparametrizzazione dei tetti di spesa di
ciascuna azienda;

Visto il DA 1360/2015 del 3 agosto 2015 con il quale è stato approvato il documento
recante le linee guida per l'adozione dei nuovi Atti aziendali, come rimodulate secondo le
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 192 del 28 luglio 2015;

Visto il DA. 1380/2015 del 5 agosto 2015 con il quale è stato approvato il documento
recante "linee di indirizzo per la rideterminazione delle dotazioni organiche delle aziende del
Servizio sanitario regionale", come integrate secondo le determinazioni assunte dalla Giunta
Regionale con D.G.R. n. 192 del 28 luglio 2015;

Vista la deliberazione n. 593 del 30 settembre 2015 con la quale il direttore generale
dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania ha adottato, in conformità alle suddette linee di indirizzo di
cui al DA 1380/2015, la nuova dotazione organica e ne ha disposto la trasmissione
all'Assessorato della Salute, ai fini del suo controllo di conformità alla programmazione
sanitaria nazionale e regionale, ai sensi dell'art. 16 della Legge Regionale 5/2009;

Vista la nota prot. 83310 del 2 novembre 2015 con la quale il Dipartimento regionale per la
Pianificazione Strategica, in sede di controllo della dotazione organica aziendale, ha chiesto
alla predetta ARNAS integrazioni e chiarimenti;

Rilevato che il Direttore Generale dell'ARNAS, con la nota prot. 14637 dell'17 novembre
2015, ha fornito il riscontro alla richiesta di chiarimenti e/o integrazioni;

Vista la nota del Dipartimento Pianificazione Strategica prot. 95620 del 14 dicembre 2015,
con la quale, in esito ai chiarimenti pervenuti da parte della Direzione generale dell'ARNAS
"Garibaldi", è stata trasmessa all'Assessore la dotazione organica con le prescrizioni ed
osservazioni, per il successivo inoltro, ai fini dell'acquisizione del parere vincolante ai sensi
dell'art. 4 del D.P.Reg. 70/1979;

Che le suddette prescrizioni ed osservazioni vengono di seguito riportate integralmente:
" - con riferimento al profilo professionale della dirigenza medica, l'Azienda dovrà provvedere,
nell'ambito della propria autonomia organizzativa di cui dispone per legge, ad una apposita
distribuzione del personale tra le varie UU.OO., laddove si sono registrati, nonostante
l'applicazione dei correttivi, consistenti scostamenti del valore rispetto ai parametri previsti
dalle linee d'indirizzo regionali di cui al D.A. 1380/2015, al fine di un progressivo
riallineamento ai coefficienti, ancorché tendenziali, previsti dallo stesso decreto, fermo



restando il rispetto delle disposizioni nazionali in materia di organizzazione del lavoro e le
peculiarità aziendali e di singola struttura;

- con riferimento al personale operatore socio-sanitario, ausiliario specializzato ed altro
comparto sanitario, l'azienda dovrà assicurare una migliore redistribuzione di detto
personale, correlato all'erogazione dei LEA, ed in coerenza con i parametri, ancorché
tendenziali, previsti dalle linee regionali per tali profili professionali;

- con riferimento ai dirigenti medici ed infermieri previsti nei servizi diagnostici e di
supporto sanitario le percentuali rettificate in aumento in fase istruttoria sono state
considerate sufficienti a garantire l'assistenza per i medesimi servizi;

- con riferimento al profilo professionale dell'altro comparto sanitario nei servizi diagnostici
e di supporto, l'Azienda prevede una percentuale maggiore rispetto al parametro massimo,
attesa la necessità di prevedere a livello complessivo una consistenza numerica di c.p.s.
ostetrici in linea con i valori individuati nel D.A. 1521/2013, di rimodulazione della rete dei
punti nascita;

- che la dotazione organica dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania, in esito al controllo effettuato
dal Dipartimento per la pianificazione strategica, può considerarsi coerente con le linee
d'indirizzo di cui al summenzionato D.A. 1380/2015, fermo restando il rispetto del tetto di
spesa aziendale previsto dall'allegato B del medesimo decreto, che costituisce limite
invalicabile ed inderogabile e le previsioni sopra indicate";

Vista la deliberazione n. 45 del 29 gennaio 2016, con la quale la Giunta Regionale, ai sensi
del citato art. 4 del D.P.Reg. 70/1979, ha espresso parere favorevole sulla dotazione organica
dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania, a condizione che l'Azienda, in sede di ridefinizione della
stessa proceda agli adempimenti sopra indicati;

Visto il Decreto Assessoriale n. 219 del 12 febbraio 2016 con il quale l'Assessorato alla
Salute ha approvato l'atto aziendale dell'ARNAS "Garibaldi" nel testo riformulato secondo le
indicazioni assessoriali ed alla condizione di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n.
27/2016, come da documento allegato alla presente deliberazione per costituirne parte
integrante;

Vista la deliberazione n. 231 del 29 marzo 2016 con la quale si è provveduto alla presa
d'atto del D.A. 219/2016 ed all'approvazione definitiva dell'atto aziendale dell'ARNAS
"Garibaldi" di Catania;

Visto il Decreto Assessoriale n. 372/2016 del 9 marzo 2016 con il quale l'Assessorato alla
Salute ha approvato la dotazione organica aziendale dell'ARNAS "Garibaldi" come riformulata
secondo le indicazioni assessoriali ed alla condizione di cui alla deliberazione della Giunta
Regionale n. 45/2016, come da allegato parte integrante della presente deliberazione;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla presa d'atto del D.A. 372/2016 del 9.3.2016 e,
pertanto, all'adozione definitiva della dotazione organica dell'ARNAS "Garibaldi" tenendo in
particolare conto che:

- con riferimento al profilo professionale della dirigenza medica, l'Azienda provvedere, nel
rispetto delle disposizioni nazionali in materia di organizzazione del lavoro e delle
peculiarità aziendali e di singola struttura - nell'ambito della propria autonomia
organizzativa di cui dispone per legge - ad una apposita distribuzione del personale tra le
varie UU.OO., laddove si sono registrati, nonostante l'applicazione dei correttivi, consistenti
scostamenti del valore rispetto ai parametri previsti dalle linee d'indirizzo regionali di cui
al DA 1380/2015, al fine di un progressivo riallineamento ai coefficienti, ancorché
tendenziali, previsti dallo stesso decreto



- con riferimento al personale operatore socio-sanitario, ausiliario specializzato ed altro
comparto sanitario, ad assicurare una migliore redistribuzione di detto personale,
correlato all'erogazione dei LEA, ed in coerenza con i parametri, ancorché tendenziali,
previsti dalle linee regionali per tali profili professionali.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti prendere atto del
Decreto Assessoriale n. 372/2016 del 9 marzo 2016 di approvazione della dotazione organica
dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania, riformulata secondo le indicazioni assessoriali ed alla
condizione di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 45/2016.

Approvare ed adottare, conseguentemente, la dotazione organica dell'ARNAS "Garibaldi"
elaborata - con riferimento al modello di organizzazione e funzionamento contenuto nell'atto
aziendale approvato con deliberazione n. 231 del 29 marzo 2016 - nel rispetto del tetto di
spesa fissato dal DA 1380/2015, come da allegati parte integrante del presente
provvedimento costituiti da:

- tabella contenente, per profilo e per disciplina, a) i posti previsti nella nuova dotazione
organica, determinati in conformità ai parametri contenuti nelle linee d'indirizzo di cui
al D.A. 1380/2015; b) i posti coperti con personale in servizio a tempo indeterminato
al 31 dicembre 2015; e) i posti vacanti e non disponibili; d) i posti vacanti e disponibili
al 31 dicembre 2015 (allegato 1);

- tabella, redatta su schema assessoriale, contenente la rilevazione dei posti vacanti e
delle eccedenze (allegato 2);

- tabella contenente la dimostrazione del rispetto del tetto di spesa (allegato 3).

Trasmettere copia della presente deliberazione e della dotazione organica, all'Assessorato
Regionale della Salute - Dipartimento per la Pianificazione Strategica.

Al fine di consentire l'immediato avvio dei conseguenti adempimenti correlati
all'attuazione della Direttiva Assessoriale prot. 28551 del 25/03/2016, munire la presente
deliberazione della clausola di immediata esecutività.

AMMINISTRATIVO

iovanni Armino)

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE

lattaliano)

ulio

GENERALE

Santonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Sig. Salvatore Ledda)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all'albo dell'Azienda, il giorno .

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

! al 3 ai sensi dell'ari. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'are. 53 L.R. n

j 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
;•.;••-. ..>. Il Direttore Amministrativo

Inviata-all'Assessorato Regionale alla Sanità il r prot. n. _

Notificata al Collegio Sindacate il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

ì\e

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot, n. dei
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
''•- /

i l Funzionario Responsabile



2 ^DOTAZIONE ORGANICA ARNAS "GARIBALDI" - Delibera 237 del 05.04.2016
Allegato 1 - "Dotazione organica, posti coperti e posti vacanti"

QUALIFICA\POSIZIONE

Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirìgente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico-Direttore struttura complessa
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
dirigente Medico
dirigente Medico
Dirigente Medico
dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
3 ingente Medico

Anatomia Patologica
Anestesia e Rianimazione
Cardiologia

Chirurgia Toracica
Chirurgia Vascolare

Gastroenterologia

DISCIPLINA

Chirurgia Generale
Chirurgia Pediatrica

Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Ematologia

Geriatria
Malattie Apparato respiratorio
Medicina e Chirurgia d'accettazione e d'urgenza
Medicina Interna
Medicina Nucleare
Medicina Trasfusionale
Nefrologia
Neonatologia
Neurochirurgia
Neurologia
Oftalmologia
Oncologia Medica
Ortopedia e Traumatologia
Ginecologia ed Ostetricia
Otorinolaringoiatria
Patologia Cllnica
Pediatria
Radiodiagnostica
Radioterapia
Urologia

Anatomia Patologica
Anestesia e Rianimazione
Cardiologia
Chirurgia Generale
Chirurgia Pediatrica
Chirurgia Plastica ricostnittiva
Chirurgia Toracica
Chirurgia Vascolare
Dermatologia
Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Ematologia
Endocrinologia
Gastroenterologia
Geriatria
Malattie Apparato respiratorio
Malattie Infettive
Medicina e Chirurgia d'accettazione e d'urgenza

ere AREA

Dir. Med.
i Dir. Med.

Dir. Med.
I Dir. Med.

Dir. Med.
i Dir. Med.

)ir. Med.
)lr. Med.
)ir. Med.

I Dir. Med.
Dir. Med.
)ir. Med.

fjDir.Med.
Dir. Med.
tir. Med.

I Dir. Med.
Dir. Med.

a Dir. Med.
Dir. Med.

IDir. Med.
Dir. Med.

I Dir. Med.
Dir. Med.

jDir. Med.
iDir. Med.

)ir. Med.
)ir. Med.
)ir. Med.

• Dir. Med.
Dir. Med.
Dir. Med.

i Dir. Med.
I Dir. Med.

Dir. Med.
I Dir. Med.
i Dir. Med.

Dir. Med.
IDir. Med.
i Dir, Med.

Dir. Med.
Dir. Med.
Dir. Med.
Dir. Med.

IDir. Med.
Dir. Med.
Dir. Med.

I Dir. Med.
ir. Med.

RUOLO

Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario

Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
Sanitario
.Sanitario
Sanitario
Sanitario

li

63 62
32 23
31 26

12 10

11 10

13 13
23 16

62
23
26

10

10

13
16

-1

-1

-1

Dirigente Medico
dirigente Medico
Dirigente Medico

Medicina Interna
Medicina del Lavoro
Medicina Nucleare

iDir. Med. Sanitario 34 32
Dir. Med. Sanitario
Dir. Med. Sanitario

32

Dirigente Medico
Idi3

Medicina Trasfusionale i Dir. Med. Sanitario



ALLEGATO 2.2

QUALIFICA\POSIZIONE

Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirìgente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico Ostetricia e Ginecologia
Dirìgente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Sanitario Farmacista - Direttore di struttura complessa
Dirigente Sanitario Farmacista
Dirigente Sanitario Biologo
Dirigente Sanitario Fisico
Dirigente Sanitario Psicologo
Dirigente Amministrativo
Dirigente Professionale Ingegnere Gestionale
Dirigente Amministrativo
Dirigente Tecnico Analista
Dirigente Tecnico Sociologo
Dirigente Professionale Ingegnere
Dirigente Professionale Avvocato
Dirigente delle professioni sanitarie
dirigente delle professioni sanitarie
Dirigente delle professioni sanitarie
dirigente della professione di assistente sociale
lollaboratore Professionale Sanitario Esperto

DISCIPLINA

Nefrologia
Neonatologia
Neurochirurgia
Neurologia
Neuroradiologia
Oftalmologia
Oncologia Medica
Ortopedia e Traumatologia

Otorinolaringoiatria
Patologia Cllnica
Pediatria
Radiodiagnostica
Radioterapia
Urologia
Genetica Medica
Medicina Fisica e riabilitativa
Cure Palliative
Reumatologia
Farmacia Ospedaliera
Farmacia Ospedaliere
Biologia
Fisica Sanitaria
Psicologia
Internai auditor

Professioni sanitarie Infermieristiche ed Ostetriche
Professioni sanitarie della riabilitazione
Professioni tecnico sanitarie

Infermiere
Collaboratore Professionale Sanitario Esperto Tecnico di Radiologia
Zollaboratore Professionale Sanitario Esperto Tecnico di Laboratorio
Collaboratore Professionale Sanitario Esperto Terapista della riabilitazione
lollaboratore Professionale Sanitario Esperto Ostetrica
Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto
Dirigente Addetto Stampa
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere
Collaboratore Professionale Sanitario Dietista
Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrica
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Pediatrico
Collaboratore Professionale Sanitario Assistente Sanitario
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di Radiologia Medica
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista della Riabilitazione
Collaboratore Professionale Sanitario Ortottista
Collaboratore Professionale Sanitario Massaggiatore non vedente
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnicno Audiometrista
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Audioprotesista
Collaboratore Professionale Sanitario Logopedista
lollaboratore Professionale Assistente Sociale
Elaboratore Tecnico Professionale GeometraMngegnere



M

5

£
o
M
I

a

C
om

m
esso

C
om

parto

3
2
o

NJ

O

**•

0

A
usiliaro Specializza

B

C
om

parto

3
3

8

IO
U)

(_1

30

o

co

o

C
oadiutore A

m
m

inis

3

CO

Com
parto

32
g

LO
IO

U)

O

M

O
peratore Tecnico

Preparatore d

g

co

9
1
i

£
3

S

^

0

ro

O
peratore Tecnico

Idraulico

co

C
om

parto

£
3

S

^

o

0

O
peratore T

ecnico

n
5
o

m

C
om

parto

S
3

S

Ul

o

o

O
peratore Tecnico

M
agazziniere

co

C
om

parto

3

S

10

o

o

O
peratore Tecnico

A
utista

co

9
1
s

3
3

O

^

0

OJ

O
peratore Tecnico

G
iardiniere

co

C
om

parto

£
3

S

ro

0

0

[O
peratore Tecnico

B
arbiere

co

9
1
s

3
3

S

NJ

O

~

O
peratore Tecnico

;

b
»

co

C
om

parto

3

S

NJ

O

O

[O
peratore Tecnico

M
uratore

co

9
1
i
£
3

3

NJ

O

O

[O
perato re Tecnico

C
entralinista

co

C
om

parto

S
3

S

w

0

NJ

O
peratore Tecnico

A
ddetto al CE

03

C
om

parto

S3
3

S

NJ
CO

\

O

NJ

0

[O
peratore T

ecnico a

n*
1
B_

u"

ft

fS

ro

C
om

parto

R

D

O

o

1/1

1 C
oadiutore A

m
m

inis

ff<

1
i

ut

9
i

3
q
o

^

o

o

1 O
peratore Socio San

'i
o'

X

C
om

parto

S
3

O

S

NJ

O

NJ

XJ
NJ

[O
peratore T

ecnico S

o

5"izzato
C

onduttore di

u"
n>

35

C
om

parto

£
3

S

NJ

0

O

1 O
perato re T

ecnico S

B'izzato
E

lettricista Im

T

sr

W

C
om

parto

H

3

b

NJ

O

O

[O
peratore Tecnico S

S
M
N

1

Idraulico Im
p

r

XI

C
om

parto

S
n
O

NJ

O

O

[O
peratore Tecnico S

rn

u'izzato
A

utista di A
m

R
SI

w

C
om

parto

R
3

b

O

o

-

*+

[O
peratore Professio

ni
o

Puericultrice

X

C
om

parto

rf

o'

J^

O

NJ

[O
peratore Professio

0

Inferm
iere Gè

n

=0

C
om

parto 
i

3

2.
O

O

o

^

[A
ssistente A

m
m

inis

n

C
om

parto

B

ĝ

JO

un

o

U1

U)

1 O
perato re Tecnico S

"O

5'

su

fD

^~

A
utista di am

i

u
riu

n

C
om

parto

R
3

b

KL

O

o

[A
ssistente T

ecnico
Program

m
ato

n

C
om

parto

£P
D

OJ

O

h-

1 A
ssistente T

ecnico
Perito Industr

n

C
om

parto

H

3

S

NJ

O

O

[A
ssistente Tecnico

G
eom

etra

n

C
om

parto

S
3

D

NJ

O

NJ

[O
peratore Professio

fD
rnsperto

M
assaggia tor

n

C
om

parto

S?

o"

o

o

^

[O
peratore Professio

a>
msperto

Inferm
iere G

è

i
R

n

C
om

parto

o'

0

1-1

o

30

I C
ollaboratore A

m
m

3

i*aa.
HS
0
fT

0

a

C
om

parto

3

ô

NJ
Ul

NJ
(U

O

NJ

NJ

[C
ollaboratore Tecni

o
TJs
f
o'

rT

Program
m

ato

a

C
om

parto

0

Ln

( n

o

o

[C
ollaboratore T

ecni

o
TJ

3
S1sa.o
u

Perito Industr

m

O

C
om

parto

n

NJ

.

O

i_i

h.

S?
5
o

C NJ

r1

2

-ô

oz
M

g

z

9

i
se

Po
NUOVA DOTAZIONE

ORGANICA

POSTI COPERTI A TEMPO
INDETERMINATO AL

31.12.2015

POSTI VACANTI E NON
DISPONIBILI

TOTALE POSTI COPERTI AL 31
.12.2015

POSTI VACANTI AL
31.12.2015



Allegato 2 alla deliberazione n. 237 del 05.04.2015 "Rilevazione dei posti vacanti e delle eccedenze"

Azienda: 190.922 ARNAS "Garibaldi"

Rilevazione posti vacanti ed eccedenze 190.922 ARNAS "Garibaldi"

Profilo Gestionale - SDDAMM01 Medico

ÌB|Ì̂ ^ JB Disciplina di inquadramento

Totale personale

Totale personale - Medico
1001 Allergologia ed immunologia cllnica
1 002 Angiologia
I003 Cardiologia
1 004 Dermatologia e venereologia
I005 Ematologia
1 006 Endocrinologia
IÒÒ7 Gastroenterologia
IOÒ8 Genetica medica
I009 Geriatria
1010 Malattie metaboliche e diabetologia
1011 Malattie dell'apparato respiratorio
ÌÒÌ2 Malattie infettive
1013 Medicina e Chirurgia di acccttazione e di urgenza
1014 Medicina fisica e riabilitazione
1015 Medicina intema
IÒ18 Medicina dello sport
ÌÒÌ9 Nefroiogià
1020 Neonatologia
I02Ì Neurologia
1022 Neuropsichiatria infantile
1023 Oncologia
1024 Pediatria
1025 Psichiatrìa
ÌÒ26 Radioterapia
IÒ27 Reumatologia '/""" " ' '"" ~~~~'^
1029 Cardiochirurgia
1030 Chirurgia generale
1031 Chirurgia maxillo-facciale
1032 Chirurgia pediatrica
1033 Chirurgia plastica e ricostruttiva
1034 Chirurgia tbracica
1035 Chirurgia vascolare
1036 Ginecologia e ostetricia

e .a i - 8. ̂  1 «
- E ; <o g "S i -S •= "

!f«ii£!iìfi-i li
iiiìNiiiiil nB . 2 S i s £ j - s : S 2 s 5 e 5
B N i » a •§ i o fi? n 9 m
£| \&$£\° £

O ; co !

A i B ! C D = A-(B-C)

2.197 1.8441 3 356

548 449 | 0 99
O! Oi O 0
Ol Oi 0] 0

36! 26Ì 0! 10
3| 3i Oi 0
8! 6: Oi 2

11! 10! Oi 1
7: 5! Oi 2
1 1; Oi 6
7 5! Oi 2
Oi Oi 0. O
8 8' 0 O

13: 13! 0; O
24! 16; Oi 8
3 0 0 3

35 32 Oi 3
o' o o b
8 5' 0! 3

16' 12 Oi 4
14 11" 0 3

0; Oi Oi O
14 11i Oi 3
25! 20; Oi 5
0 0! Oi 0
6' 5 0 1
2! 0! 0; 2
0! O! Oi 0

33! 27! 0: 6
o! ' o j oi ò
8i 6i Oi 2
2 1! Oi 1
8 6! Oi 2

13 12 0 1
21i 15; Oi 6

ìì^l!o « i ui -g

E i F

2 2

0 0

Eccedenze residue

G = E-F

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
o
0
0
0
0
o
o
o
0
0
0
0
0
0
0
o
0
o
0
0
o
o
o

Note



» o; o i
1 "H ^ (i --i; O>

Si

s
i

• 3 ;s
' O i

• B
o i

-
• a :
g i

i S i

Ìli
5

'

1 3
8

, < L
o !

2
8

(A
o

3
fi)

C
DIa

I

Posti previsti in
Dotazione organica

(nuova)

Posti coperti al
31/12/2015 (Tempo

indeterminato)

Cessazioni
programmate dal

01/01/2016 al
30/04/2016

Posti vacanti al
30/04/2016

Eccedenze al
30/04/2016

Eccedenze
riassorbibili

azienda

Eccedenze residue

I

(D

a

<oo

M ^
> =
7) (D
Z (Q
> fi)
W s*

O
0 rO

1 =PI ST

&>
N
5'
3
(D

IO
w
•̂ 1
o.
2.
o
Ol

IO
O

Ol

73

fi)
N

(D
O.
2.
•o
o
(O
A

fi)
O
fi)

(D
O.
2.
5"
(Doo
(D
O.
<D



O)
o

fi)
a

eua
3
(D

Posti previsti in
Dotazione organica

(nuova)

Posti coperti al
31/12/2015 (Tempo

indeterminato)

Cessazioni
programmate dal

01/01/2016 al
30/04/2016

Posti vacanti al
30/04/2016

Eccedenze al
30/04/2016

Eccedenze
riassorbibili

azienda

Eccedenze residue

O.
0)

<D
O
«O

> =
Ti (D
Z (Q
> fi)
(O fi-

«•̂
I
o.

IO

SL
&T
o.
2.
or
(Ds
N
5'
3
(D

N)

O.
2.
ocn

o
o
cn
3)

N
6'
<D
Q.
2.
•o
o
(O
=±

&>
o
fi)

O
a

o
o
o
(Da.
(D

I



Allegato 2 alla deliberazione n. 237 del 05.04.2015 "Rilevazione dei posti vacanti e delle eccedenze"

Azienda: 190.922 ARNAS "GARIBALDI"

Rilevazione posti vacanti ed eccedenze 190.922 ARNAS "GARIBALDI"
Altri profili

IBÉiteJi Profilo Gestionale

Totale personale - Altri profili
SCCCII01 Infermiere
SCCCII04 Infermiere pediatrico

TCCMTT01 Operatore socio sanitario
TCCMTA03 Ausiliario specializzato
SCCFTP01 tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro

SCCDRRÒ'i i Educatóre professionale
SCCDRR02 Terapista occupazionale
SCCDRR03 Fisioterapista
SCCDRR04 Logopedista
SCCDRR05 Massaggiatore
SCCDRR06 Massofisioterapista
SCCDRR07 Ortottista - assistente di oftalmologia
SCCDRR08 Tecnico audiometrista
SCCDRRÒ9 Tecnico audioprotesista
SCCDRR10 Tecnico dell'educazione e riabilitazione psichiatrica e psicosociale
SCCORR11 Terapista della neuro epsicomotricista dell'età evolutiva
SCCCIAÒ1 Assistente "sanitario
SCCCÌAÒ2 Pedòlogo
SCCCiAOS'Diètistà
SCCCIA04 Igienista dentale
SCCCIAÒ5 Ostetrica \ "

"SCCÉATÒ6 Tecnico di héùrofisiòpatologia
SCCETD01 Tecnico sanitario di laboratorio biomedico
SCCETD02 Tecnico sanitario di radiologia medica
SCCGAS01 Profilo Atipico Sanitario
SCCÉAtÓI Òdbritotecnicb
SCCÉAT02 Tecnico ortopedico
SCCÈATÒ3 Òttico
SCCEAT04 Puericultrice
SCCEAT05 tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare
TCCMTS01 Assistente sociale
TDDLDT01 Analista
TDDLDT02 Statistico
tDDLDtÒà Sociologo
tDDLDtÓ4 Altro dirigènte tecnico

•E f i « Is ; •S « ^ "

I S S I fi! Ifil! II
lisi l|| i l i§§ ! *§
*ài\i ^£§si! p
£ f i *M | |° i 2

A B 1 C D = A-(B-C)

1.649 i 1.395 i 3 257
868! 763 1! 100

i: 1; o: o
94! 27 0; 67

1931 183i O! 10
o o; o; o
o o: oi o
0; 0! 0; 0

11! 91 0; 2
2| 2\; 0
4: 5: 0; -1
0| OÌ O! 0

5; OI 0; 5
11 1i 0! 0
3Ì 3l 0! 0
0! 0; O! 0
0! 0! Oi 0
1i 1: 0: 0
o' o o" o
7 7 0 0
0 0 O' 0

25 15 0 10
0 0 0 0

52! 47! 0; 5
68! 60! 1! 9

0| OI 0! 0
0: o: 0; 0
o o" o o
OÌ 0; 0; 0
4! 2! 0! 2
0! oi o; o
7! 7 0! 0
1i 1; 0! 0
0! o: o; o
1! n o; o
0 0 0 0

S? i SÌ „

Ilill
8S al"
Ul ; *•

E : F

2 i 2

1: 1

Eccedenze residue

G = E-F

0
0
0
0
0
o
o
0
o
0
0
0
0
0
o
0
0
o
o
o
o
o
o
0
0
0
o
o
o
0
o
0
0
0
o
o

Note



Allegato 2 alla deliberazione n. 237 del 05.04.2015 "Rilevazione dei posti vacanti e delle eccedenze"

Azienda: 190.922 ARNAS "GARIBALDI"
Rilevazione posti vacanti ed eccedenze 190.922 ARNAS "GARIBALDI"

Altri profili

JB .̂' Profilo Gestionale

Totale personale - Altri profili

TCCMTA01 Assistente tecnico
TCCMTA02 Programmatore
TCCMTA04 Collaboratore tecnico
TCCMTA05 Operatore tecnico
TCCMTA06 Profilo Atipico -Tecnico
TCCMTA09 Profilo generico
SDDAMA02 Veterinario
SDDAMA01 Odontoiatra
SDDBAA01 Psicologo
SDDBAA02 Biologo
SDDBAA03 Chimico
SDDBAA04 Fisico
SDDBAA05 Pedagogista
SDDBAA06 Dirigente delle professioni sanitarie
SDDBAA07 Altro D. Sanitario
SDDBAF01 Farmacista
ADDNAD01 Dirigenti amministrativi
ACCOAC01 Assistente amministrativo
ACCOAC02 Commesso
ACCOAC03 Coadiutore amministrativo
ACCOAC04 Collaboratore amministrativo
ACCOAC05 Profilo Atipico - Ammistrativo
ACCOAC09 Profilo generico

PCCIPC01 Assistente religioso
PCCIPC02 Profilo Atipico - Ruolo Professionale

PCORRR01 Personale religioso in convenzione
PCCIPC08 Personale religioso in convenzione
PCCIPC09 Profilo generico

PDDHPD01 Avvocato
PDDHPD02 Ingegnere
PDDHPD03 Architetto
PDDHPDÓ4 Geoiogo
PDDHPDÓ5 Àitro dirigente professionale

•& a> o B i •§ '2 » " <» i Sì »
f § Ì l l £ S ; | | « 5 ! I 5

ili IH USI; li
» Q re 9 <3 TI : o o>*- «•> i «n

A i B i C D = A-<B-C)

1.649 ; 1.395 3 i 257

h 4i 2i Òi 2
8; 7! O; i
Si 3i Ói 2

86; 78 0: 8
0] 0 Oi 0
Òi Ò; Ò; Ò
Òi O; Òi Ò
Òi Òi Òi Ò
3i 2 0. i

Ì5i 9 Ò; 6
òi o: òl ò

r 51 3i Oi 2
Oi Oi Oi 0
41 Òi Òi 4
Oi Oi Oi 0

i Ì5i 6i O; 9
7i 2i Oi 5

r 53: sòi Ò; 3
Ì2i 13"; Ói -ì
4Òi 391 Ò; 1
39! 37i 1! 3

1; ì i O; Ò
Òi O Òi Ò
Ò; Òi Òi Ò

Òi O; Ò; Ò
Òi Ò: Òi Ò

Òi O; Ò; Ò
o; o o; o
li Ò; Òi ì
3! 2 0: 1

f òi ò; ói o
Òi Ò Ò; O
Oi Oi Oi 0

Eccedenze al
30/04/2016

Eccedenze
riassorbibili

azienda

E F

2 2

1 1

o
3

8

lì!
G = E-F

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Note



Allegato 3 alla deliberazione n. 237 del 5.4.2016

Costo totale dotazione organica 122.053.948,18 €
+ IRAP 7.933.506,63 €
+ Universitari 750.000,00 €
+Altre voci di spesa 364.000,00 €
- Rinnovi contrattuali 17.959.000,00 €
-Rinnovi contrattuali posti vacanti dotazione organica 2.079.559,17 €
- Categorìe protette 1.707.000,00 €

€ 109.355.895,64

Pagina 1 di 1


